



**TERMO DE RATIFICAÇÃO**  
**Dispensa nº 050-033/2022**

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 75, inc. II da Lei 14.133/21 de 01 de abril de 2021, e suas atualizações posteriores e em consonância com o parecer jurídico acostado aos autos, para a contratação da empresa **A K DUARTE MENDES PRODUÇÕES**, inscrita no CNPJ nº **35.934.098/0001-39**, referente à **contratação de empresa especializada na locação de infraestrutura de eventos, para as festividades em alusão ao tradicional São Pedro no Município.**

Item	Serviço	Unid. medida	Qtd licitada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	Locação de sistema de som Especificações: Potência de mínimo 41.000 watts, sistema (tipo fly) com 02 console digitais, 32 entradas e 16saídas. 12 caixas de subgrave SB 850 com 02 autofalantes de 1.500 WTS RMS cada, 16 caixas LINE array com 01 alto-falante de 1.100 WTS RMS cada, e 01 drive titânio 125 WTS RMS cada, 04 amplificadores de 12.000 WTS (subgrave) 02 amplificadores digitais 16.000 WTS RMS (médio grave) 02 amplificadores 4.800 WTS RMS (titânio), monitores, setes de contrabaixo, guitarras tchecos favoráveis, assim como amplificadores, monitores, kit de microfones com e sem fio favoráveis e atender os rides dos mais diversos artistas.	DIA	1	6.000,00	6.000,00
2	Locação de sistema de iluminação - Especificações: 16 pares de led RGDW de 3 watts cada, 08 moving beam 200 5r, 1 máquina de fumaça 3.000, 1 mesa pilot 2.000, todas ligadas em DMX e prontas pra uso.	DIA	1	2.500,00	2.500,00



3	Locação de telão de led - Especificações: Alta resolução (indoor) P10 medindo 3,0 metros x 2,0 metros, com instalação e operação por conta da contratada	DIA	1	2.500,00	2.500,00
4	Locação de gerador - Especificações: Locação, instalação e operação de grupo de gerador de energia móvel, com capacidade mínima de 180KVA, tensão de 220/380v, 60hz, equipado com motor a diesel compatível e quadro de comando manual, montado em contêiner especial, silenciado para diminuição de ruídos e proteção contra chuva e intempéries, aterrado e isolado, acompanhado pelo responsável técnico.	DIA	1	3.500,00	3.500,00
5	Locação de Grid - Especificações mínimas: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA EM "Q30" REGULÁVEIS PARA SUSTENTAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS E SISTEMAS DE ILUMINAÇÃO, COM PEÇAS DE 01 A 05 METROS	DIA	1	2.000,00	2.000,00
6	Locação de banheiro químico - individual masculino/feminino Especificações: Com 2,40 metros de altura, com teto translucido, incluindo transporte, montagem, desmontagem, retirada de dejetos, papel higiênico, composto de porta dejetos. Fechamento com identificação de ocupado. Em perfeito estado de conservação e funcionamento.	UND	10	200,00	2.000,00
7	Locação de banheiro químico cadeirante individual, masculino/feminino Especificações:	UND	2	1.100,00	2.200,00





	Medindo: 2.40 X 2,40. Incluindo transporte, montagem, desmontagem, retirada de dejetos, papel higiênico, composto de porta dejetos. Fechamento com identificação de ocupado. Em perfeito estado de conservação e funcionamento. Com todos os equipamentos e acessórios de segurança que atendam aos padrões de acessibilidade (NBR9050/2004)				
8	Seguranças Especificações: (valor unitário por diária) segurança não armada. Revistas pessoais e segurança preventiva, a fim de garantir a incolumidade física das pessoas e a integridade do patrimônio público. Estes devem estar devidamente uniformizados e identificados e portadores da CNV (Carteira Nacional de Vigilância)	UND	10	200,00	2.000,00
9	Locação de tenda 4x4 com fechamento. (valor por diária) Piso com carpete para as tendas, 02 (dois) climatizadores evaporativo, com cortinas brancas internas.	UND	2	1.100,00	2.200,00
10	Serviço de hospedagem para apoio aos componentes das bandas e equipes	SERVIÇO	21	56,00	1.176,00
11	Alimentação das bandas Especificações: Almoço e Jantar: Refeições livres servidas em Self-service, contendo: ARROZ BRANCO: (não padronizado), FEIJÃO EM CALDA OU TROPEIRO, CARNE VERMELHA DE 1ª - (bife, picadinho e carne assada, linguiça) CARNE BRANCA (ave, coxa, sobrecoxa, peito) ACOMPANHAMENTO: (macarrão, polenta, aipim, repolho,	SERVIÇO	21	37,00	777,00



	purê, salpicão, batata frita, farinha, farofa), SALADAS DIVERSAS E VARIADAS (cruas, cozidas, folhas), acompanhada de sucos. LANCHE: Pão de forma, pão francês, presunto, queijo, ovos				
12	Locação de passarela - Especificações: medindo 5m de largura com 3m de comprimento, 2m de altura e uma escada medindo 1.60m de largura e 2m de comprimento	DIA	1	2.200,00	2.200,00
<b>Total Geral</b>					<b>29.053,00</b>

RATIFICO, em consonância com o Parágrafo Único do Art. 72 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, o Despacho do Ilmo. Sr. Agente de Contratação.

Coronel João Pessoa/RN, 21 de junho de 2022.

\_\_\_\_\_  
 Maria de Fátima Alves da Costa  
**Prefeita Municipal**